
PROTOKÓŁ Nr 1/11

z posiedzenia Komisji ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich 
Rady Gminy Mielnik w dniu 12 stycznia 2011r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Adam Tobota  - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Alicja Sawczuk - - Dyrektor Zespołu szkół, przewodnicząca  

GKRPA
4. Pan Jan Zduniewicz - Przewodniczący Rady Gminy
5. Pani Jolanta Galecka - inspektor w Urzędzie Gminy

Obradom Komisji przewodniczyła Pani Maria Boguszewska – Przewodnicząca Komisji 
ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania.

2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  
Narkomanii na 2011r.

3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3  
ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  
wolontariacie.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr IV/21/03 Rady Gminy Mielnik  
z  dnia  20  marca  2003r.w  sprawie  zasad  nabywania,  zbywania  i  obciążania  
nieruchomości  gruntowych  oraz  ich  wydzierżawiania  lub  wynajmowania  na  czas  
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów, członków  
rad sołeckich na terenie Gminy Mielnik.

6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2011r.
7. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił  i  omówił  projekt  uchwały w sprawie trybu i  sposobu 
powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.

Pan Sławomir Pytel przedstawił radnym przygotowany przez siebie projekt załącznika do 
uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
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Interdyscyplinarnego  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  w  Gminie  Mielnik  oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
Pan radny poinformował, że dokument ten przygotował posiłkując się już podjętymi przez 
inne gminy uchwałami w tej sprawie, które odnalazł w internecie.

Pan Sekretarz Gminy zapytał co różni te dwa projekty uchwał.

Pan Sławomir Pytel wyjaśnił, że projekt jego autorstwa jest bardziej szczegółowy, określa 
zasady  funkcjonowania  Zespołu,  czego  brakuje  w  projekcie  przedłożonym  przez  Wójta 
Gminy.

Pan Sekretarz Gminy
Poinformował, że zgodnie z zasadą legislacji, w aktach niższego rzędu jakim jest uchwała, nie 
powiela  się  zapisów  ustawowych.  Jego  zdaniem,  projekt  Pana  Pytla  jest  zbyt 
uszczegółowiony i w ten sposób odbiera przypisane Wójtowi ustawą kompetencje. Ustawa 
nie daje Radzie Gminy kompetencji do tak dużego uszczegółowienia.

Pan Sławomir Pytel stwierdził, że jego zdaniem, przygotowany prze niego projekt niczego 
nie odbiera ani też nie nakazuje. Zapisy w nim zawarte powodują, że uchwała jest bardziej 
czytelna i przejrzysta.

Część członków Komisji poparła stanowisko Pana Pytla w tej sprawie.

Pani Alicja Sawczuk
Poinformowała zebranych, że uczestniczyła wraz z Panią Kierownik GOPS w szkoleniu na 
ten temat i przedstawiła informację dotyczącą tworzenia zespołu interdyscyplinarnego.

Pan Przewodniczący Rady
Ponieważ  projekt  załącznika  do  uchwały  przygotowany przez  Pana Pytla  radni  otrzymali 
bezpośrednio  przed  posiedzeniem  Komisji  zaproponował,  aby  Pan  radny  przygotował 
również  projekt  uchwały  w  tej  sprawie  i  wówczas  jako  całość  projekt  ten  może  być 
rozpatrywany.

Pan radny Pytel poinformował, że nie podejmuje się samodzielnego przygotowania projektu 
uchwały w tej sprawie.

Pani Maria Boguszewska zaproponowała,  aby projekt Pana Sławomira Pytla  włączyć  do 
prac Komisji.

Komisja  Rady  5  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwała  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
przedłożony przez Wójta Gminy.

(w zał. na str.........prot.)

Komisja Rady 6 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, zdecydowała o zwrocie 
projektu załącznika do uchwały przygotowanego przez Pana Sławomira Pytla do poprawek i 
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włączeniu go do dalszych prac Komisji.
(w zał. na str.........prot.)

Do punktu 2.

Pani  Alicja  Sawczuk poinformowała,  że  Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych uzupełniony został o diagnozę stanu istniejącego. Określenia skali 
zjawisko  dokonano  w  oparciu  o  dane  z  GOPS,  Zespołu  Szkół  i  Poradni  Uzależnień  i 
Współuzależnień  oraz  obserwację  diagnozującą.  Aby  przedstawić  prawidłową  diagnozę 
należałoby przeprowadzić szczegółowe badania na terenie gminy, co mogłaby zrobić tylko 
profesjonalna firma.
Pani  Sawczuk  przedstawiła  wyniki  ankiet  przeprowadzone  wśród  uczniów  klas  I-III 
Gimnazjum i VI klasy Szkoły Podstawowej na temat ich kontaktów z alkoholem oraz dane z 
GOPS w sprawie rodzin dotkniętych alkoholizmem.
Poinformowała, że nie posiada wiedzy na temat narkotyków.

Pan Jan Zduniewicz zapytał, czy Pani Dyrektor zetknęła się z sytuacją, że ktoś z nauczycieli 
wiedział o fakcie spożywania alkoholu przez ucznia i nie nadał biegu tej sprawie.

Pani Dyrektor Sawczuk stwierdziła, że taka sytuacja miała miejsce.
Poinformowała również, że w ubiegłym roku specjaliści z Młodzieżowego Ośrodka Terapii i 
Readaptacji - "Etap" w Białymstoku odbyli szkolenia w Mielniku. Zajęcia były prowadzone z 
dziećmi  a  następnie  z  ich  rodzicami.  Nikt  z  rodziców  nie  wyraził  chęci  spotkania  ze 
specjalistami.
Również raz w miesiącu, w soboty,  zapraszaliśmy na spotkania do szkoły psychologa, nie 
było jednak chętnych na takie spotkania.
Pani Dyrektor poinformowała, że w Programie Profilaktyki na 2011 rok znajdzie się zapis 
dotyczący  zorganizowania  ogólnodostępnego  spotkania  dla  mieszkańców  gminy  Mielnik, 
przybliżający temat uzależnień.

Pani Maria Boguszewska
Czy ktoś z Mielnika należy do Klubu AA?

Pani Alicja Sawczuk
Skierowaliśmy tam 10 osób, ile uczęszcza – nie wiadomo.

Komisja Rady jednogłośnie, przy obecności 7 radnych, przyjęła przedstawione przez 
Panią  Przewodniczącą  GKRPA  uzupełnienia  do  Gminny  Program  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  7  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2011r.

(w zał. na str.........prot.)
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Do punktu 3.

Pani  Jolanta  Galecka przedstawiła  i  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 
rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie.
Poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy Mielnik w sprawie określenia sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i  podmiotami  wymienionymi  w art.3 ust.3 
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, w okresie 
od 1 grudnia 2010r. do 15 grudnia 2010r. przeprowadzono takie konsultacje. 
Ogłoszenia  o  prowadzeni  konsultacji  zamieszczono  na  stronie  internetowej  Gminy,  w 
Biuletynie informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.
Nikt nie zgłosił opinii, uwag lub wniosków do projektu uchwały.

Na  prośbę  Pani  Marii  Boguszewskiej  Pani  Galecka wymieniła  Stowarzyszenia 
funkcjonujące na terenie Gminy Mielnik. Są to:

•Mielnicki Klub Sportowy
•Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mielnickiej
•Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych
•Stowarzyszenie Agroturystyczne „Puszcza Mielnicka”
•Uczniowski Klub Sportowy „Sukces” działający przy Zespole Szkół w Mielniku.

Pan Jan Zduniewicz zapytał o zmiany prawne dotyczące wspierania klubów sportowych.

Pani Jolanta Galecka odpowiedziała, że w sprawie tej opracowywany jest projekt uchwały 
dotyczący określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie 
Mielnik.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

(w zał. na str.........prot.)

Do punktu 4.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił i omówił projekt uchwały o zmianie uchwały Nr IV/21/03 
Rady  Gminy  Mielnik  z  dnia  20  marca  2003r.w  sprawie  zasad  nabywania,  zbywania  i 
obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  7  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  Nr  IV/21/03  Rady  Gminy  Mielnik  z  dnia  20  marca 
2003r.w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich 
wydzierżawiania  lub  wynajmowania  na  czas  oznaczony  dłuższy  niż  3  lata  lub  na  czas 
nieoznaczony.
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(w zał. na str.........prot.)

Do punktu 5.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  i  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zarządzenia 
wyborów  sołtysów,  członków  rad  sołeckich  na  terenie  Gminy  Mielnik.  Poinformował  o 
zmianach,  jakie  zostały wprowadzone do harmonogramu zebrań  wiejskich  przez  Komisję 
Rozwoju Gospodarczego.  Zmianie  uległ  termin  zebrania  w Mielniku – ustalono je  na  12 
lutego 2011r. na godz.1600 (I termin) i 1630 (II termin).

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  7  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich na terenie 
Gminy Mielnik, wraz ze zmianą dokonaną przez Komisję RG.

(w zał. na str.........prot.)

Do punktu 6.

Komisja Rady opracowała plan pracy na 2011r.
Brzmi on następująco:

Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy – cały rok
Sprawy różne- cały rok.

I kwartał 2011 r.

1. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2010.

2. Opiniowanie programów działania:
● Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku,
● Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku,

3. Analiza systemu organizacji  dowozu dzieci do szkoły i do domu na terenie naszej 
gminy, w tym dzieci niepełnosprawnych.

4. Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o realizacji uchwały Rady Gminy 
w zakresie pomocy lekowej mieszkańcom gminy Mielnik.

5. Ocena  realizacji  gminnej  strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych  gminy 
Mielnik za okres 2006-2010.

II kwartał 2011 r.

1. Analiza  struktury  placówek  oświatowych  na  terenie  gminy  oraz  zaopiniowanie 
arkuszy organizacyjnych tych placówek.

2. Przygotowanie gminy do sezonu turystycznego.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i działalności jednostek OSP na terenie gminy.
4. Informacja  Kierownika  Ośrodka  Zdrowia  w  Mielniku  o  realizacji  uchwały  Rady 

Gminy w sprawie programu zdrowotnego na rok 2010.

III kwartał 2011r.
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1. Informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny  2010/2011,  w  tym  o 
wynikach sprawdzianów i egzaminów.

2. Ocena  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  w  zakresie  realizacji  wspólnie 
podjętych zadań promocyjnych gminy.

3. Informacja o organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i 
wakacji letnich.

4. Ocena przygotowania gminy do sezonu turystycznego.

IV kwartał 2011 r.

1. Analiza działalności promocyjnej gminy.
2. Informacja  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  o  pracy  w  zakresie  pomocy 

społecznej za rok 2011.
3. Ocena  realizacji  uchwały  nr  XXIII/137/06  Rady Gminy Mielnik  z  dnia  16  marca 

2006r.w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mielnik.
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2012.

Do punktu 7.

Pan Stanisław Drozdowski zaproponował, aby w przypadku zbieżnych spraw organizować 
wspólne posiedzenia Komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji udzieliła wyjaśnień w tej sprawie.

Pan Przewodniczący  Rady zapewnił,  że  kiedy wszystkie  Komisje  opracują  swoje  plany 
pracy, będzie miał na uwadze wniosek Pana Drozdowskiego.

Pan Sławomir Pytel uznał wniosek Pana Drozdowskiego za zasadny, zastrzegł jednak, że 
sprawy którymi będą zajmować się poszczególne komisje mogą się znacznie różnić.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Elżbieta Szymańska 

Przewodnicząca Komisji

                                                                                                   Maria Boguszewska
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